
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – тридцать пятое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 марта 2025 г.                                                                                                   № 347  

г. Мичуринск 

                                     

 

О внесении изменений в Положение о финансовом управлении 

администрации Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области, утвержденное решением Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области от 22 ноября 2023 года № 61 

«О создании финансового управления администрации Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области» 
 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области «О внесении изменений в 

Положение о финансовом управлении администрации Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области, утвержденное решением Совета 

депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области от 22 

ноября 2023 года № 61 «О создании финансового управления администрации 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области», внесенный 

главой Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, в 

соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, решением 

Совета депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

от 21.09.2023 № 37 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в 

Мичуринском муниципальном округе Тамбовской области», учитывая 

заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным 

вопросам и налогообложению, 

 Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

1. Внести в Положение о финансовом управлении администрации 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области от 22 ноября 2023 года № 61«О создании финансового 

управления администрации Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области» следующие изменения: 

1.1. в статье 3 «Основные функции»: 

1.1.1. пункт 19 изложить в следующей редакции: 

«19) осуществляет контроль в сфере закупок, предусмотренный частью 3, 

частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»;»; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774


2 

1.1.2. пункт 20 признать утратившим силу; 

1.2. в статье 5 «Организация работы Управления»: 

1.2.1. в части 1 слова «отдел учета и отчетности» заменить словами 

«отдел бухгалтерского учета и отчетности»; 

1.2.2. часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Начальник Управления имеет одного заместителя, назначаемого на 

должность и освобождение от должности начальником Управления.» 

2. Уполномочить начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности 

финансового управления администрации Мичуринского муниципального 

округа Манаенкову Ольгу Васильевну на подачу в регистрирующий орган 

комплекта документов, связанных с государственной регистрацией 

финансового управления администрации Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области. 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 

29.10.2018).  

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению Совета депутатов Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области (председатель комиссии – Петрищева Т.А.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                                   А.К. Сухов 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы Мичуринского муниципального  

округа Тамбовской области                                                                Т.С. Чепрасова 

 

 
 


